粤教高函〔2014〕49号

广东省教育厅

关于公布2013年省级高等职业教育实训基地立项建设项目的通知

各高等职业院校：

根据《关于做好“十二五”高职院校实训基地建设规划制定工作的通知》（粤教高函〔2012〕42号）、《关于做好2013年中央和省级高职教育实训基地项目申报工作的通知》（粤教高函﹝2013﹞72号）等文件精神，经各校自主申报、专家评审等环节，确定东莞职业技术学院物流管理等60个实训基地为2013年省级高等职业教育实训基地立项建设项目（附件1）。现将项目名单予以公布，并就有关事宜通知如下：

一、建设时间
项目建设期为2年，自2013年6月起计算。
二、建设要求

有关高职院校应充分认识实训基地建设的重要性，按照学校为建设主体的要求，坚持统筹规划、校企合作、工学结合、资源共享、注重效益、持续建设的原则，加大对省级实训基地建设项目的经费投入，深入开展校企合作，创新实训基地管理体制和运行机制，提高实训基地建设质量，将实训基地建设成为集教学、培训、职业技能鉴定和技术应用与服务为一体的多功能基地。
三、其他事宜

（一）建设期满后，省教育厅将组织专家从经费投入、项目建设任务完成情况、项目建设质量等方面，对2013年省级高等职业教育实训基地立项建设项目进行验收。验收通过的，正式授予相应称号；验收不通过的，责令限时整改，整改后仍未达到要求的，取消建设立项。
（二）有关高职院校应于5月15日前，将省级高等职业教育实训基地建设项目任务书（附件2）一式1份报省教育厅高等教育处备案，电子版同时发至zhqimin@163.com。

联系人：张谦明，电话：（020）37627715。
    附件：1.2013年省级高等职业教育实训基地建设项目名单

          2.2013年广东省高等职业教育实训基地建设项目任务书
广东省教育厅

2014年4月24日

附件1

2013年省级高等职业教育实训基地
建设项目名单

（排名不分先后）
	序号
	学校名称
	所在专业

	1
	东莞职业技术学院
	物流管理

	2
	佛山职业技术学院
	汽车检测与维修（制造与装配）

	3
	佛山职业技术学院
	物流管理

	4
	广东创新科技职业学院
	计算机应用技术

	5
	广东工程职业技术学院
	汽车运用技术

	6
	广东工贸职业技术学院
	地籍测绘与土地管理信息技术

	7
	广东机电职业技术学院
	物流管理

	8
	广东机电职业技术学院
	电气自动化技术

	9
	广东建设职业技术学院
	建筑工程技术

	10
	广东交通职业技术学院
	交通安全与智能控制

	11
	广东交通职业技术学院
	工程机械运用与维修

	12
	广东科贸职业学院
	物流管理

	13
	广东科学技术职业学院
	电子商务

	14
	广东理工职业学院
	物流工程技术

	15
	广东农工商职业技术学院
	农产品质量检测

	16
	广东农工商职业技术学院
	会议与审计

	17
	广东女子职业技术学院
	动漫设计与制作

	18
	广东女子职业技术学院
	商务英语

	19
	广东轻工职业技术学院
	产品造型设计

	20
	广东轻工职业技术学院
	汽车运用技术

	21
	广东省外语艺术职业学院
	舞蹈表演

	22
	广东省外语艺术职业学院
	计算机多媒体技术

	23
	广东食品药品职业学院
	药品经营与管理

	24
	广东松山职业技术学院
	软件技术

	25
	广东体育职业技术学院
	体育服务与管理

	26
	广东邮电职业技术学院
	计算机应用技术（通信方向）

	27
	广东职业技术学院
	纺织品装饰艺术设计

	28
	广州城市职业学院
	房地产经营与估价

	29
	广州番禺职业技术学院
	皮具设计

	30
	广州工程技术职业学院
	汽车检测与维修技术

	31
	广州华商职业学院
	旅游管理

	32
	广州康大职业技术学院
	物流管理

	33
	广州科技贸易职业学院
	动漫设计与制作

	34
	广州科技职业技术学院
	模具设计与制造

	35
	广州民航职业技术学院
	电子信息工程技术

	36
	广州南洋理工职业学院
	计算机应用技术

	37
	广州涉外经济职业技术学院
	国际贸易

	38
	广州体育职业技术学院
	运动训练

	39
	广州铁路职业技术学院
	轨道交通车辆

	40
	广州铁路职业技术学院
	数控技术（机车设计与制造）

	41
	广州现代信息工程职业技术学院
	汽车运用技术

	42
	河源职业技术学院
	移动通信技术

	43
	惠州经济职业技术学院
	物流管理

	44
	揭阳职业技术学院
	药学

	45
	罗定职业技术学院
	计算机应用技术

	46
	茂名职业技术学院
	建筑工程管理

	47
	民办南华工商学院
	酒店管理

	48
	南海东软信息技术职业学院
	计算机网络与安全管理

	49
	清远职业技术学院
	汽车检测与维修技术

	50
	汕尾职业技术学院
	计算机应用技术

	51
	韶关学院医学院
	护理学

	52
	深圳信息职业技术学院
	计算机控制技术

	53
	阳江职业技术学院
	食品营养与检测

	54
	肇庆工商职业技术学院
	模具设计与制造

	55
	肇庆医学高等专科学校
	口腔医学

	56
	中山火炬职业技术学院
	电子商务与现代物流

	57
	中山火炬职业技术学院
	移动通信网络优化

	58
	中山职业技术学院
	电子信息工程技术

	59
	中山职业技术学院
	机电一体化技术

	60
	珠海城市职业技术学院
	旅游管理

附件2

2013年广东省高等职业教育实训基地建设项目任务书
	学 校 名 称（盖章）

	专 业 名 称

	项目负责人

	负责人手机

	负责人邮箱

广东省教育厅 制
               1. 项目院校基本情况简表 ①
	学校全称

	曾用名

	基地所在专业名称

	详细地址

	邮政编码

	联系人

	电   话

	传    真

	学校网址

	学校性质
	公办            民办

	2013年全日制
在校生数

	占地面积
（M2）

	建筑面积
（M2）

	实训室数

	实训场地面积（M2）

	实训设备总值（万元）

	专任教师数

	高级职称
教师数

	双师素质教师数

	兼职教师数

	2013年毕业生总体就业率
	      %
	2013年承担社会培训人次

	生均财政预算内事业费
（元/人·年）

	所在专业学费标准（元/人·年）

	主要重点专业名称
	学制
	2013年
招生数
	2013年
在校生数
	2013年
毕业生数

	1．

	2．

	3．

	4．

	5．

说明：① 除特别说明外，本表数据截止时间为2013年6月。
2.  项目建设资金预算情况

	资金来源
	学校举办方：（       ）
	学校自筹
	其他
	合计

	投资金额（万元）

                3. 项目建设绩效目标       专业代码：
	项目评定指标
	本专业目前状况
	项目建设目标

	实
训
设
施
	实训场地面积（M2）

	实训设备总值（万元）

	实训室数

	主要实训设备台/套数

	实训工位数

	主要设备利用率
	%
	%

	教
师
情
况
	专任专业教师人数

	实训基地指导教师人数

	其中：高级工及以上人数

	兼职教师人数

	培
训
情
况
	当年对本校学生实训人数

	生均实训学时（学时/人）

	学生实训占总学时比例
	%
	%

	当年社会培训人数

	人均实训学时（学时/人）

注：①主要设备利用率，按每年工作40周，每周5天，每天8小时设备利用率为100%计算。
②项目建设目标，指项目建设期满后达到的目标。
               4.  实训基地职业技能培训

	N
	职业资格证书名称
（证书颁发单位）
	学年
	培训人数
	其中：获证人数

	合计
	初级
	中级
	高级
	合计
	初级
	中级
	高级

	1

	2012-2013学年

	2014-2015学年

	2

	2012-2013学年

	2014-2015学年

	3

	2012-2013学年

	2014-2015学年

5. 项目设备预算

	N
	设备名称
	型号规格
	单位
	数量
	单价
（元）
	小计
（元）
	实训内容

	合计

                  6. 项目建设进度计划安排

	N
	项目任务
	任务阶段目标与计划完成年月

	1
	学校举办方资金到位

	学校自筹资金到位

	其他资金到位

	2
	设备招投标

	3
	设备到货

	4
	设备验收

	5
	设备投入使用

	6
	基地指导教师培训

	7
	((((((

	8

	9

	10

	11

	12

	(((

说明：项目任务栏中的空格，项目学校可以根据本项目建设的具体情况自行填写项目任务及进度安排。
7．项目建设方案

	（主要包括项目建设目标、基本思路、主要举措和保障条件等）